TECHNISCHE DATEN
Regel- und Messvorrichtung
IRIS
Regel- und Messvorrichtung IRIS - Technische Daten2
FläktGroup	 DC_9235DE 20200109_R1 Technische Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
REGEL- UND MESSVORRICHTUNG IRIS
IRIS ist die ideale Lösung für die exakte und schnelle Luftmengenmessung und -regelung. IRIS
besteht aus Regelungsplatten, Einstellscheibe (Größe 80), Einstellskala mit Manometeranschlüs-

* ausschließlich feuerverzinkter Stahl
TECHNISCHE DATEN
•	 Niedriger Schallpegel
•	 Einfach einzustellen
•	 Betrieb unabhängig von der Strömungsrich-
tung
•	 Kann für die Rohrreinigung ganz geöffnet
werden
•	 Dichtheitsklasse C
•	 12 Größen
BESTELLBEISPIEL
Regel- und Messvorrichtung IRIS-200.
Größe Anschluss mm
Volumenstrom l/s (m3/h) bei Schallleistungspegel
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
IRIS-80* 80 22 31 (112) 43
IRIS-100 100 22 32 (115) 43
IRIS-125 125 35 48 (173) 63
IRIS-150 150 49 65 (234) 90
IRIS-160 160 54 77 (277) 105
IRIS-200 200 80 110 (396) 150
IRIS-250 250 120 160 (576) 210
IRIS-315 315 130 225 (810) 310
IRIS-400 400 210 325 (1170) 470
IRIS-500 500 360 500 (1800) 690
IRIS-630* 630 510 760 (2736) 1100
IRIS-800* 800 - - 1100
Regel- und Messvorrichtung IRIS - Technische Daten	 3
FläktGroup	 DC_9235DE 20200109_R1 Technische Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
* ausschließlich feuerverzinkter Stahl
VOLUMENSTROM, DRUCKABFALL, SCHALLLEISTUNGSPEGEL